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Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 1/2024 

 konaného dne  22.1.2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, MUDr. Aleš Siatka, 
Mgr. Petra Bednářová, Radovan Hock, Bc. Anežka Černohousová 
Nepřítomen:  
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Mgr. Petra Bednářová a MUDr. Aleš Siatka  
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

Souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Mgr. Petra Bednářová a 

MUDr. Aleš Siatka  

Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

 

Hlasování : 7 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost společnosti GTT a.s., která zastupuje ČEZ Distribuci a.s.. Jedná se o podzemní 

elektrickou přípojku k pozemku p.č. 985/44 ve vlastnictví xxxxxxxxx pro výstavbu rodinného 

domu. Elektrické vedení povede od elektrického sloupku pod odbočkou k panu xxxxxxxxx 

xxxxxxxx pod asfaltem, na odbočce bude startovací jáma pro řízený protlak cca 52 metrů a 

dále další jáma pro řízený protlak 50 metrů. Řízené protlaky starosta požadoval z důvodu 

obavy z načechrání nezpevněné cesty. Výkopy v asfaltu budou přeasfaltovány.  

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „Orličky, par. č. 985/44, 

kNN“ dle předložené situace stavby doručené dne 20.01.2024. Dále souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2026875/SoBS VB/2 Orličky, par.č. 985/44, kNN a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. Smlouva přílohou č. 2. 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 1/2024 bylo přijato  

 

1.2.  Žádost pana xxxxxxxxxxxxx, která vzešla z postupné komunikace mezi ním, stavebním 

úřadem a obcí Orličky. Jedná se o snahu pana xxxxxxxxxxxx rozdělit pozemek p.č. 984/3 pro 

stavbu rekreační chatky. Původně měl stačit souhlas obce Orličky s využívám pozemku pro 
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přístup, ale stavební úřad požaduje buď vlastnictví pozemku nebo věcné břemeno. Souhlas 

s rozdělením pozemku jsme již také vydávali. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se zřízením služebnosti stezky a cesty na část 

pozemku p.č. 1203/1 ve prospěch nově oddělené západní části pozemku p.č. 984/3. 

Zatížená část pozemku p.č. 1203/1 služebností bude severních cca 40 metrů délky od 

pozemku p.č. 984/2 vše v k.ú. Orličky. Veškeré náklady spojené se zřízením 

služebnosti bude hradit žadatel. 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 2/2024 bylo přijato  

 

1.3.  Myslivecký spolek Orličky–Čenkovice žádá o souhlas obce Orličky, jako vlastníka 

pozemků v okolí myslivecké klubovny s provozováním Střelnice Mysliveckého spolku 

Orličky-Čenkovice. Starosta přizval na zasedání pana xxxxxxxxxxxxx, aby žádost upřesnil a 

zodpověděl případné dotazy. Mysliveckému spolku jde o zlegalizování činnosti, kterou tu asi 

50 let provozují – kontrolní cvičné střelby. Dopadová plocha střel je v břehu u p. xxxxxxxx. 

Neočekává souhlas hned, nechává  čas na diskuzi. Myslivci budou akceptovat i souhlas 

s podmínkami a pochopitelně i nesouhlas. Využívat bude pouze místní myslivecké sdružení. 

Starosta navrhuje na příští zasedání připravit smlouvu a stanovit podmínky, jako četnost 

využití – 1x ročně, informaci o termínu střelby, aby obec  mohla například minimálně 14 dní 

předem informovat obyvatele a ze strany spolku bude zajištěna bezpečnost, včetně 

například na dvou místech, ze kterých je dostatečný rozhled do okolí, tak umístění například 

2 pozorovatelů, kteří budou navíc okolí hlídat. 

Zastupitelstvo obce Orličky dořeší tuto žádost na příštím zasedání - starosta připraví 

podmínky a souhlas 

 

2. Informace o činnosti 

kromě běžné agendy úřadu 

2.1.  Proběhl vánoční koncert v kostele sborů PDPS a Jabloňky. Obec podpořila jejich 

činnost finančním darem 3 000,-Kč. 

2.2. Starosta s E. Siatkovou popřáli starším spoluobčanům a byly rozneseny PFky a 

kalendáře svozů odpadů 

2.3. Mezi svátky se uklízeli komunikace po deštích – starosta děkuje hasičům a 

dobrovolníkům za pomoc 

2.4. Starosta předal novým nájemníkům byty. 

2.5. Starosta řešil  zamrzlé vedení pitné vody v bytě u paní xxxxxxx. 

2.6. Starosta se zúčastnil Výroční valné hromady SDH Orličky 

2.7. Starosta byl na krajském úřadě v Pardubicích na setkání Ministerstva vnitra se zástupci 

obcí – téma bylo novela zákona o obcích, společenství obcí – kde to na něho působilo tak, 

že se budou snažit sdružovat obce, využívat „sdíleného“ úředníka a znevýhodňovat 

nesdružené obce z hlediska omezení dotačních titulů. Představili centrální registr výročních 

zpráv a zajímavé téma bylo využívání geolokačních dat pro potřeby obcí – ministerstvo 

nakoupilo geolokační data všech 3 mobilních operátorů – tyto data jsou samozřejmě 

anonymizována, profiltrována a je z nich k přečtení například kolik lidí se v jakou hodinu 
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pohybuje po katastrálním území obce, kolik lidí kam pravidelně dojíždí do zaměstnání, školy 

atd. Samozřejmě jsou data získávána pouze od lidí, kteří mají mobilní telefon. Těch, kteří 

mobilní telefon nemají je údajně něco kolem 13%, takže data jsou dost přesná. O tyto data 

můžeme pro naši obec na základě licenční smlouvy zažádat. Starosta zjistí další informace. 

 

3. Různé  

3.1.  Do konce ledna obec musí podat žádost o dotaci na zajištění potravinové obslužnosti – 

prodejna Konzum Orličky.  

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu obnovy venkova v 

roce 2023+ Akce programu obnovy venkova – dotační titul 2 – Prodejny. 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 3/2024 bylo přijato  

 

3.2.  Účetní obce předkládá zastupitelstvu návrh soudního exekutora na zastavení exekuce 

vedené proti p. xxxxxxxxx xxxx (xxxxxxxxx) na pohledávku 10 204,-Kč z roku 2007. Kdy za  

celou dobu nedošlo ani k částečnému splnění vymáhané povinnosti. 

 **Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se zastavením soudní exekuce vedené proti p. 

xxxxxxxxxxxxxx ( xxxxxxxxxx) na pohledávku 10 204,-Kč a odpisem této pohledávky 

z účetnictví obce na podrozvahu. 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 4/2024 bylo přijato  

 

3.3. Účetní obce předkládá na návrh inventarizační komise Protokol o vyřazení majetku. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s vyřazením majetku na návrh inventarizační 

komise v celkové hodnotě 199 777,40 Kč. Vyřazovací protokol přílohou č. 3. 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 5/2024 bylo přijato  

 

3.4. Tříkrálová sbírka – bylo vykoledováno 15 500,- Kč – děkujeme koledníkům i těm, kteří 

přispěli. 

 

3.5. Nájemníci v bytě ve škole – paní xxxxxxxx – nemá doložené příjmy za rok 2023 a dosud 

není přepsán elektroměr na nájemníka – řešeno zatím pouze ústně a telefonicky, dosud 

nezaplacený nájem (2 dny po splatnosti zatím) a od nájemníků máme zpětnou vazbu 

ohledně rušení nočního klidu i v pracovních dnech. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s ukončením nájemní smlouvy bytu č. 7 v 

budově Orličky č.p. 190 k datu 31.01.2024 v případě, že do 31.01.2024 nesplní nájemce 

podmínky sjednané v nájemní smlouvě:  

1) nedoloženy příjmy nájemce za rok 2023 
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2) dosud neuhrazen nájem (splatnost do 20. dne aktuálního měsíce) 

3) časté rušení nočního klidu, navíc i v pracovních dnech 

4) nepřepsání elektroměru na nájemce 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 6/2024 bylo přijato  

 

3.6. Člen zásahové jednotky p. Václav Vaníček musí mít zastupitelstvem obce 

odsouhlasenou Dohodu o provedení práce, jelikož je zároveň i zastupitel obce. Jedná se o 

činnosti spojené kolem hasičské zbrojnice a dobrovolné pomoci obci například při úklidech 

po deštích. Ve zkratce – činnosti mimo akcí zásahové jednotky JSDH obce Orličky. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce 

s Václavem Vaníčkem na údržbové práce po obci Orličky. 

Hlasování: 7: 0 : 0     

Usnesení č. 7/2024 bylo přijato  

Dotazy  

- P. Bednářová – led v Hradiskách, starosta reaguje -  SUS byla informována již když to 

začínalo namrzat a v neděli byl zaslán mail, odpověď v pondělí, že s tím nic nemohou dělat 

- R. Hock – napsat na kraj 

- Dětský den navržené termíny  1. – 8. – 15. června – poptat hrady 

- Tombola ples a karneval – rozeslat poptávky 

- Občerstvení kapela bude u hasičů – u p. xxxxxxx jen večeře - ujasnit  

- hudba na dětský karneval – p. xxxxxxxxxx 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO v 20.45 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 26.2.2024                      

                           

                       Mgr. Petra Bednářová       ……………….……………………………….  

 

                                   

                        MUDr. Aleš Siatka            ……………………………………………….. 

                                                                       

 

 

                                                                ……………………………………………………… 

                                                                       Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky  


